comptes consolidés au 30 juin 2014 incluant 6 mois d’activité Amberfin.

3. pour rappel, les comptes consolidés au 30 juin 2013.

Sur le premier semestre, le chiffre d’affaires consolidé ressort à 18.374 milliers d’euros, en progression de
19,8% par rapport au premier semestre 2013.

Les charges d’exploitation hors achats augmentent sur le semestre de 2 665 milliers d’euros, soit 17,6 %.

En raison d’un mix des ventes défavorable se traduisant par un taux de marge à 81,4% contre  87,0% au 30
juin 2013, la marge en volume ne progresse  que de 1.617 milliers d’euros, soit 12,1%.

Il en ressort un Résultat Opérationnel en perte de -2 879 milliers d’euros contre une perte de -1 831 milliers
d’euros au 1

er
 semestre 2013.

L’impact d’Amberfin est relativement limité sur le Résultat Courant du groupe en raison des efforts de
restructuration accomplis. La perte opérationnelle post acquisition s’élève à 237 milliers d’euro contre  une perte
de 706 milliers d’euros sur une période comparable avant acquisition.

Périmètre 2013 Amberfin " T2-2014" Total Amberfin " T1-2014" Total Proforma

Chiffre d'affaires net 17 384 990 18 374 943 19 317 15 339

Achats consommés et services

associés -3 255 -157 -3 412 -157 -3 569 -1 994

Marge 14 129 833 14 962 786 15 748 13 345

Taux de marge 81,3% 84,1% 81,4% 83,4% 81,5% 87,0%

Charges externes -5 991 -346 -6 337 -519 -6 856 -5 139

Charge de personnel -9 268 -713 -9 981 -980 -10 961 -8 491

Impôts et taxes -253 0 -253 0 -253 -272

Dotations aux amortissements -1 134 -11 -1 145 7 -1 138 -1 033

reprises -136 0 -136 0 -136 -204

Autres produits et charges d'exploitation 11 0 11 0 11 -37

Charges d'exploitation -16 771 -1 070 -17 841 -1 492 -19 333 -15 176

Résultat Opérationnel Courant -2 642 -237 -2 879 -706 -3 585 -1 831

Autres produits et charges opérationnels

Résultat Opérationnel -2 642 -237 -2 879 -706 -3 585 -1 831

Coût de l'endettement financier net -53 0 -53 0 -53 -36

Autres produits et charges financiers -97 -10 -107 -14 -121 65

Résultat courant avant impôt -2 792 -247 -3 039 -720 -3 759 -1 802

Impôt sur les résultats -114 0 -114 0 -114 -214

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE

CONSOLIDE -2 906 -247 -3 153 -720 -3 873 -2 016

dont part du groupe -2 906 -247 -3 153 -720 -3 873 -2 016

dont part des minoritaires 0 0 0 0 0 0

Comptes consolidés  au 30 juin 2014

(6 mois)

Comptes proforma au 30 juin 2014

(6 mois)
 (en milliers d'euros)

Comptes consolidés

au 30 juin 2013

(6 mois)

DALET SA  - Rapport Financier semestriel au 30 juin 2014  5

2 Perspectives, principaux risques et incertitudes pour le semestre à venir

La société poursuit en 2014 sa politique d'investissements :

- En étendant sa capacité R&D et son offre produit, au travers de l’acquisition de la société britannique

Amberfin début avril 2014, spécialisée dans le transcodage vidéo haute qualité, dont les produits sont

[…]

2.10.2 Rémunérations des dirigeants

Les rémunérations des dirigeants comportent une partie fixe et une partie variable attribuée en fonction du

respect des objectifs budgétaires du groupe.

Il est précisé que Monsieur Lasry (PDG) bénéficie d’un régime d’assurance chômage spécifique aux

mandataires sociaux (GSC auprès de GAN Assurances) pour lequel les avantages en nature correspondants

lui sont réintégrés.

Les actions gratuites émises  au profit des dirigeants sont assorties de condition de performance.

Aucun des administrateurs en poste ne bénéficie d'Options de souscription d'actions.

DALET SA  - Rapport Financier semestriel au 30 juin 2014  18

2.11  Compte de Résultat   Pro forma

Les comptes pro forma ont été établis sur la base de l’ensemble  des charges et des produits d’ Amberfin
retraités  sur le semestre comme si l’acquisition avait été réalisée au 1

er
 janvier 2014.

Compte de Résultat Consolidé (en milliers

d'euros)

Comptes consolidés

au 30/06/2014

6 mois

Amberfin " T1-2014"

3 mois

Comptes  Pro forma

6 mois au 30/06/2014

Chiffre d'affaires net 18 374 943 19 317

Achats et autres charges externes -9 749 -676 -10 425

Charge de personnel -9 981 -980 -10 961

Impôts et taxes -253 0 -253

Dotations aux amortissements -1 145 7 -1 138

Dotations aux provisions nettes des reprises -136 0 -136
Autres produits et charges d'exploitation 11 0 11

Résultat Opérationnel Courant -2 879 -706 -3 585

Résultat Opérationnel -2 879 -706 -3 585

Produits de trésorerie 3 0 3

Coût de l'endettement financier brut -56 0 -56

Coût de l'endettement financier net -53 0 -53

Autres produits et charges financiers -107 -14 -121

Résultat courant avant impôt -3 039 -720 -3 759

Impôt sur les résultats -114 0 -114

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE

CONSOLIDE -3 153 -720 -3 873

dont part du groupe -3 153 -720 -3 873

dont part des minoritaires 0 0

DALET SA  - Rapport Financier semestriel au 30 juin 2014  19

IV Rapport des Commissaires aux comptes sur l’information financière
semestrielle

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de

l’article L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société DALET, relatifs à la

période du 1
er

 janvier 2014 au 30 juin 2014, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.